

महाराष्ट्र सरकार
लेखाओं की एक झलक (मई 2024 के अंत में)
(अलेखापरीक्षित अनंतिम आंकड़े)
मई 2024 माह के लिए मासिक मुख्य संकेतक

(₹ करोड़ों में)

| क्रम. सं. | विवरण | बजट प्राक्कलन 2023-24 | मई 2024 तक के वास्तविक आंकड़े | बजट प्राक्कलन की तुलना में वास्तविक आंकड़ों का प्रतिशत | |
|-----------|--|-----------------------|-------------------------------|--|------------------------|
| | | | | चालू वर्ष | गत वर्ष की अनुरूप अवधि |
| (1) | राजस्व प्राप्तियाँ | 498758.12 | 66216.76 | 13.28 | 13.30 |
| | (क) करराजस्व (i)+(ii)+(iii)+(iv)+(v)+(vi)+(vii) | 419972.28 | 61832.67 | 14.72 | 15.00 |
| | (i) जी.एस.टी. | 155755.59 | 28023.51 | 17.99 | 18.20 |
| | (ii) स्टैम्प और रजिस्ट्री फीस | 55000.00 | 8235.86 | 14.97 | 14.36 |
| | (iii) भू राजस्व | 3000.00 | 433.02 | 14.43 | 9.65 |
| | (iv) बिक्री कर | 62500.00 | 9512.56 | 15.22 | 15.88 |
| | (v) राज्य उत्पाद शुल्क | 30500.00 | 3475.80 | 11.40 | 12.62 |
| | (vi) संघ कर में राज्यों का हिस्सा | 77053.69 | 8828.08 | 11.46 | 11.58 |
| | (vii) अन्य कर और शुल्क | 36163.00 | 3323.84 | 9.19 | 10.13 |
| | (ख) गैर-कर राजस्व | 26775.18 | 3180.00 | 11.88 | 11.64 |
| | (ग) सहायता अनुदान और अंशदान | 52010.66 | 1204.09 | 2.32 | 4.13 |
| (2) | पूँजीगत प्राप्तियाँ | 101763.56 | -13531.21 | -13.30 | -15.50 |
| | (क) कर्ज और अग्रिम की वसूली (गैरऋण पूँजीगत प्राप्तियाँ) | 2475.10 | 107.18 | 4.33 | 3.34 |
| | (ख) अन्य प्राप्तियाँ | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | (ग) उधार और अन्य दायित्व(शुद्ध) | 99288.46 | -13638.39 | -13.74 | -15.98 |
| (3) | कुल प्राप्तियाँ (1+2) | 600521.68 | 52685.55 | 8.77 | 8.15 |
| (4) | राजस्व व्यय (क) + (ख) + (ग) + (घ) + (ई) | 508491.88 | 52163.64 | 10.26 | 9.69 |
| | (क) राजस्व लेखा पर किया गया व्यय (ख, ग, घ, ई को छोड़कर) | 292589.07 | 10276.14 | 3.51 | 3.76 |
| | (ख) ब्याज भुगतान पर व्यय | 56727.20 | 7149.93 | 12.60 | 11.94 |
| | (ग) वेतन/मजदूरी पर व्यय | 66325.57 | 25509.38 | 38.46 | 33.43 |
| | (घ) पेंशन पर व्यय | 59816.88 | 8873.82 | 14.83 | 14.72 |
| | (ई) सहायिकी पर व्यय | 33033.16 | 354.37 | 1.07 | 2.44 |
| (5) | पूँजीगत व्यय (क) + (ख) | 84542.33 | 363.06 | 0.43 | -0.69 |
| | (क) पूँजीगत लेखा पर व्यय (ख को छोड़कर) | 83540.76 | 312.78 | 0.37 | -0.77 |
| | (ख) वेतन/मजदूरी पर व्यय | 1001.57 | 50.28 | 5.02 | 3.55 |
| (6) | सेक्टरवार व्यय | | | | |
| (i) | सामान्य क्षेत्र | | | | |
| | (क) राजस्व | 186777.65 | 24519.90 | 13.13 | 12.60 |
| | (ख) पूँजीगत | 7050.97 | 0.00 | 0.00 | 0.01 |
| (ii) | सामाजिक क्षेत्र | | | | |
| | (क) राजस्व | 205976.34 | 21109.07 | 10.25 | 8.81 |
| | (ख) पूँजीगत | 10669.05 | -0.17 | 0.00 | 0.32 |
| (iii) | आर्थिक क्षेत्र | | | | |
| | (क) राजस्व | 82881.73 | 1773.43 | 2.14 | 3.86 |
| | (ख) पूँजीगत | 66822.31 | 363.23 | 0.54 | -0.92 |
| (iv) | सहायता अनुदान अंशदान | 32856.16 | 4761.24 | 14.49 | 14.37 |
| (7) | कुल व्यय (4) + (5) | 593034.21 | 52526.70 | 8.86 | 8.27 |
| (8) | संवितरण किये गये लोन और अग्रिम | 7487.47 | 158.85 | 2.12 | 0.07 |
| (9) | राजस्व अधिशेष (+) / घाटा (-) [(1) - (4)] | -9733.76 | 14053.12 | -144.38 | -91.02 |
| (10) | राजकोषीय/अधिशेष(+)/घाटा(-) [(1+2(क)+2(ख))]-[(7+8)] | -99288.46 | 13638.39 | -13.74 | -15.98 |
| (11) | प्राथमिक / घाटा (-) / अधिशेष (+) [(1+2(क)+2(ख))]-[(4(क)+(ग)+(घ)+(ई)) + (5)+(8)] | -42561.26 | 20788.32 | -48.84 | -47.50 |

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
राजस्व प्राप्तियाँ
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 1(क) का संदर्भ लें)

(₹. करोड़ों में)

| मास | 2024-2025 | | 2023-2024 | |
|--------------------|-----------|----------|-----------|-----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 32885.61 | 32885.61 | 29112.12 | 29112.12 |
| मई | 28947.06 | 61832.67 | 25282.02 | 54394.14 |
| जून | | | 30820.91 | 85215.05 |
| जुलाई | | | 28351.34 | 113566.39 |
| अगस्त | | | 27031.80 | 140598.19 |
| सितम्बर | | | 26845.67 | 167443.86 |
| अक्तूबर | | | 30638.61 | 198082.47 |
| नवम्बर | | | 27765.48 | 225847.95 |
| दिसम्बर | | | 34080.28 | 259928.23 |
| जनवरी | | | 29524.70 | 289452.93 |
| फरवरी | | | 38919.74 | 328372.67 |
| मार्च (प्रारम्भिक) | | | 43289.61 | 371662.28 |

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
राजस्व प्राप्तियाँ
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 1(ख) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

| मास | 2024-2025 | | 2023-2024 | |
|--------------------|-----------|---------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 1395.53 | 1395.53 | 1498.61 | 1498.61 |
| मई | 1784.47 | 3180.00 | 1314.46 | 2813.07 |
| जून | | | 972.29 | 3785.36 |
| जुलाई | | | 1503.33 | 5288.69 |
| अगस्त | | | 1465.41 | 6754.10 |
| सितम्बर | | | 1557.49 | 8311.59 |
| अक्टूबर | | | 1263.00 | 9574.59 |
| नवम्बर | | | 1252.44 | 10827.03 |
| दिसम्बर | | | 1642.63 | 12469.66 |
| जनवरी | | | 1191.24 | 13660.90 |
| फरवरी | | | 3296.39 | 16957.29 |
| मार्च (प्रारम्भिक) | | | 3299.84 | 20257.13 |

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
राजस्व प्राप्तियाँ
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 1(ग) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

| मास | 2024-2025 | | 2023-2024 | |
|--------------------|-----------|---------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 2.39 | 2.39 | 95.50 | 95.50 |
| मई | 1201.70 | 1204.09 | 2492.97 | 2588.47 |
| जून | | | 1399.18 | 3987.65 |
| जुलाई | | | 2913.80 | 6901.45 |
| अगस्त | | | 1161.39 | 8062.84 |
| सितम्बर | | | 2447.55 | 10510.39 |
| अक्टूबर | | | 758.70 | 11269.09 |
| नवम्बर | | | 1003.20 | 12272.29 |
| दिसम्बर | | | 3394.23 | 15666.52 |
| जनवरी | | | 786.47 | 16452.99 |
| फरवरी | | | 12140.72 | 28593.71 |
| मार्च (प्रारम्भिक) | | | 7451.69 | 36045.40 |

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
पूँजीगत प्राप्तियाँ
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 2(क) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

| मास | 2024-2025 | | 2023-2024 | |
|--------------------|-----------|---------|-----------|---------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 58.54 | 58.54 | 49.77 | 49.77 |
| मई | 48.64 | 107.18 | 31.16 | 80.93 |
| जून | | | 42.60 | 123.53 |
| जुलाई | | | 51.41 | 174.94 |
| अगस्त | | | 55.87 | 230.81 |
| सितम्बर | | | 52.83 | 283.64 |
| अक्टूबर | | | 37.18 | 320.82 |
| नवम्बर | | | 37.00 | 357.82 |
| दिसम्बर | | | 45.76 | 403.58 |
| जनवरी | | | 44.71 | 448.29 |
| फरवरी | | | 52.18 | 500.47 |
| मार्च (प्रारम्भिक) | | | 51.41 | 551.88 |

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
पूँजीगत प्राप्तियाँ
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 2 (ख) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

| मास | 2024-2025 | | 2023-2024 | |
|--------------------|-----------|---------|-----------|---------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| मई | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| जून | | | 0.00 | 0.00 |
| जुलाई | | | 0.00 | 0.00 |
| अगस्त | | | 0.00 | 0.00 |
| सितम्बर | | | 0.00 | 0.00 |
| अक्टूबर | | | 0.00 | 0.00 |
| नवम्बर | | | 0.00 | 0.00 |
| दिसम्बर | | | 0.00 | 0.00 |
| जनवरी | | | 0.00 | 0.00 |
| फरवरी | | | 0.00 | 0.00 |
| मार्च (प्रारम्भिक) | | | 0.00 | 0.00 |

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
पूँजीगत प्राप्तियाँ
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 2 (ग) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

| मास | 2024-2025 | | 2023-2024 | |
|--------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | -9841.26 | -9841.26 | -8154.65 | -8154.65 |
| मई | -3797.13 | -13638.39 | -7104.59 | -15259.24 |
| जून | | | 1197.70 | -14061.54 |
| जुलाई | | | -4611.61 | -18673.15 |
| अगस्त | | | 9802.66 | -8870.49 |
| सितम्बर | | | 5371.69 | -3498.80 |
| अक्तूबर | | | 7160.89 | 3662.09 |
| नवम्बर | | | 2791.84 | 6453.93 |
| दिसम्बर | | | -1476.69 | 4977.24 |
| जनवरी | | | 5080.07 | 10057.31 |
| फरवरी | | | -2039.04 | 8018.27 |
| मार्च (प्रारम्भिक) | | | 80344.97 | 88363.24 |

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
राजस्व व्यय
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 4 (क) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

| मास | 2024-2025 | | 2023-2024 | |
|--------------------|-----------|----------|-----------|-----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 4116.93 | 4116.93 | 3484.79 | 3484.79 |
| मई | 6159.21 | 10276.14 | 6644.92 | 10129.71 |
| जून | | | 11101.19 | 21230.90 |
| जुलाई | | | 7610.75 | 28841.65 |
| अगस्त | | | 9864.24 | 38705.89 |
| सितम्बर | | | 10440.13 | 49146.02 |
| अक्टूबर | | | 12245.11 | 61391.13 |
| नवम्बर | | | 9666.18 | 71057.31 |
| दिसम्बर | | | 14826.53 | 85883.84 |
| जनवरी | | | 9874.89 | 95758.73 |
| फरवरी | | | 18712.74 | 114471.47 |
| मार्च (प्रारम्भिक) | | | 62008.60 | 176480.07 |

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
राजस्व - व्यय - ब्याज
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 4(ख) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

| मास | 2024-2025 | | 2023-2024 | |
|--------------------|-----------|---------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 2611.53 | 2611.53 | 2656.79 | 2656.79 |
| मई | 4538.40 | 7149.93 | 3389.58 | 6046.37 |
| जून | | | 3748.77 | 9795.14 |
| जुलाई | | | 2325.56 | 12120.70 |
| अगस्त | | | 2978.56 | 15099.26 |
| सितम्बर | | | 3952.81 | 19052.07 |
| अक्तूबर | | | 2897.53 | 21949.60 |
| नवम्बर | | | 4429.33 | 26378.93 |
| दिसम्बर | | | 3889.07 | 30268.00 |
| जनवरी | | | 2311.59 | 32579.59 |
| फरवरी | | | 2853.26 | 35432.85 |
| मार्च (प्रारम्भिक) | | | 4975.88 | 40408.73 |

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
राजस्व - व्यय - वेतन और मजदूरी
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 4 (ग) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

| मास | 2024-2025 | | 2023-2024 | |
|--------------------|-----------|----------|-----------|-----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 12308.06 | 12308.06 | 11418.19 | 11418.19 |
| मई | 13201.32 | 25509.38 | 8728.64 | 20146.83 |
| जून | | | 9897.66 | 30044.49 |
| जुलाई | | | 11020.25 | 41064.74 |
| अगस्त | | | 13524.94 | 54589.68 |
| सितम्बर | | | 10768.88 | 65358.56 |
| अक्तूबर | | | 9652.48 | 75011.04 |
| नवम्बर | | | 10144.60 | 85155.64 |
| दिसम्बर | | | 10005.89 | 95161.53 |
| जनवरी | | | 11740.93 | 106902.46 |
| फरवरी | | | 11790.05 | 118692.51 |
| मार्च (प्रारम्भिक) | | | 15302.16 | 133994.67 |

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
राजस्व - व्यय - पेंशन
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 4 (घ) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

| मास | 2024-2025 | | 2023-2024 | |
|--------------------|-----------|---------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 5357.95 | 5357.95 | 5022.97 | 5022.97 |
| मई | 3515.87 | 8873.82 | 3032.7 | 8055.67 |
| जून | | | 4985.02 | 13040.69 |
| जुलाई | | | 3610.55 | 16651.24 |
| अगस्त | | | 3802.10 | 20453.34 |
| सितम्बर | | | 3870.85 | 24324.19 |
| अक्तूबर | | | 2602.99 | 26927.18 |
| नवम्बर | | | 3806.55 | 30733.73 |
| दिसम्बर | | | 2591.93 | 33325.66 |
| जनवरी | | | 3877.98 | 37203.64 |
| फरवरी | | | 3823.73 | 41027.37 |
| मार्च (प्रारम्भिक) | | | 1596.59 | 42623.96 |

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
राजस्व - व्यय - सहायिकी (सब्सिडी)
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 4 (ई) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

| मास | 2024-2025 | | 2023-2024 | |
|--------------------|-----------|---------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 0.00 | 0.00 | 28.35 | 28.35 |
| मई | 354.37 | 354.37 | 714.68 | 743.03 |
| जून | | | 581.35 | 1324.38 |
| जुलाई | | | 570.35 | 1894.73 |
| अगस्त | | | 4060.09 | 5954.82 |
| सितम्बर | | | 1260.10 | 7214.92 |
| अक्तूबर | | | 6585.25 | 13800.17 |
| नवम्बर | | | 1235.97 | 15036.14 |
| दिसम्बर | | | 1942.59 | 16978.73 |
| जनवरी | | | 1871.41 | 18850.14 |
| फरवरी | | | 7286.50 | 26136.64 |
| मार्च (प्रारम्भिक) | | | 19885.40 | 46022.04 |

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
पूँजीगत व्यय - वेतन और मजदूरी को छोड़कर
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 5 (क) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

| मास | 2024-2025 | | 2023-2024 | |
|--------------------|-----------|---------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 80.54 | 80.54 | -39.97 | -39.97 |
| मई | 232.24 | 312.78 | -518.67 | -558.64 |
| जून | | | 4037.17 | 3478.53 |
| जुलाई | | | 3004.64 | 6483.17 |
| अगस्त | | | 4310.60 | 10793.77 |
| सितम्बर | | | 5593.69 | 16387.46 |
| अक्टूबर | | | 4681.95 | 21069.41 |
| नवम्बर | | | 3283.67 | 24353.08 |
| दिसम्बर | | | 4247.34 | 28600.42 |
| जनवरी | | | 6814.94 | 35415.36 |
| फरवरी | | | 7445.06 | 42860.42 |
| मार्च (प्रारम्भिक) | | | 28470.35 | 71330.77 |

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
पूँजीगत व्यय - वेतन और मजदूरी
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 5 (ख) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

| मास | 2024-2025 | | 2023-2024 | |
|--------------------|-----------|---------|-----------|---------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 25.08 | 25.08 | 30.23 | 30.23 |
| मई | 25.20 | 50.28 | 18.58 | 48.81 |
| जून | | | 35.08 | 83.89 |
| जुलाई | | | 32.36 | 116.25 |
| अगस्त | | | 86.92 | 203.17 |
| सितम्बर | | | 105.28 | 308.45 |
| अक्टूबर | | | 62.73 | 371.18 |
| नवम्बर | | | 69.57 | 440.75 |
| दिसम्बर | | | 98.62 | 539.37 |
| जनवरी | | | 91.80 | 631.17 |
| फरवरी | | | 131.65 | 762.82 |
| मार्च (प्रारम्भिक) | | | 282.72 | 1045.54 |

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
संवितरित किए गए ऋण और अग्रिम
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 8 का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

| मास | 2024-2025 | | 2023-2024 | |
|--------------------|-----------|---------|-----------|---------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 0.72 | 0.72 | 0.00 | 0.00 |
| मई | 158.13 | 158.85 | 5.59 | 5.59 |
| जून | | | 46.44 | 52.03 |
| जुलाई | | | 33.81 | 85.84 |
| अगस्त | | | 889.68 | 975.52 |
| सितम्बर | | | 283.49 | 1259.01 |
| अक्तूबर | | | 1130.34 | 2389.35 |
| नवम्बर | | | 214.09 | 2603.44 |
| दिसम्बर | | | 84.24 | 2687.68 |
| जनवरी | | | 43.65 | 2731.33 |
| फरवरी | | | 327.00 | 3058.33 |
| मार्च (प्रारम्भिक) | | | 1915.82 | 4974.15 |

माह मई 2024 के लिए मासिक मुख्य सूचक गारंटी की जानकारी

(₹ करोड़ों में)

| क्रम. सं. | संस्था / संस्थाओंका नाम | 31/01/2024 को बकाया गारंटी | माह के दौरान जारी गारंटियां | माह के दौरान हटाई गई गारंटियां | पी.एस.यू./ पी.एस.यूस के भविष्य राजस्व निलम्बलेख के द्वारा एकत्र फंड | माह के दौरान लागू गारंटी | 31/05/2024 को बकाया गारंटी |
|-----------|---|----------------------------|-----------------------------|--------------------------------|---|--------------------------|----------------------------|
| 1 | मौलाना आझाद अल्पसंख्याक आर्थिक विकास महामंडळ | 41.06 | * | * | * | * | * |
| 2 | महाराष्ट्र राज्य अपंग वित्तीय सहाय्य व विकास महामंडळ | 78.74 | * | * | * | * | * |
| 3 | महात्मा फुले मागासवर्ग विकास महामंडळ, मुंबई | 25.86 | * | * | * | * | * |
| 4 | शबरी आदिवासी वित्त व विकास महामंडळ मर्यादित, नाशिक | 33.94 | * | * | * | * | * |
| 5 | संत रोहिदास चर्मोद्योग व चर्म विणकर विकास महामंडळ | 69.44 | * | * | * | * | * |
| 6 | मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण (एमटीएचएल) | 15100.00 | * | * | * | * | * |
| 7 | नागपूर-मुंबई समृद्धी महामार्ग मर्यादित | 13000.00 | * | * | * | * | * |
| 8 | महाराष्ट्र राज्य वीज वितरण कंपनी मर्यादित | 24292.00 | * | * | * | * | * |
| 9 | जिल्हा परिषदा (24) | 20.03 | * | * | * | * | * |
| 10 | महाराष्ट्र राज्य सहकारी बँक मर्यादित. | 7.57 | * | * | * | * | * |
| 11 | साखर कारखाने | 1366.57 | * | * | * | * | * |
| 12 | महाराष्ट्र राज्य सहकारी कापूस उत्पादक पणन महासंघ मर्यादित | 105.20 | * | * | * | * | * |
| 13 | सहकारी सूत गिरण्या | 223.43 | * | * | * | * | * |
| 14 | महाराष्ट्र राज्य रेल्वे विकास महामंडळ मर्यादित | 420.00 | * | * | * | * | * |
| 15 | महाराष्ट्र राज्य वीज निर्मिती कंपनी मर्यादित | 2100.26 | * | * | * | * | * |
| 16 | मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण | 12000.00 | * | * | * | * | * |
| 17 | मुंबई मेट्रो रेल्वे महामंडळ मर्यादित | 4200.00 | * | * | * | * | * |
| | कुल | 73084.10 | * | * | * | * | * |

(*) वित्त विभाग, महाराष्ट्र सरकार से गारंटी डाटा के संबंध में अप्रैल 2024 और मई 2024 की सूचना प्रतीक्षित है।

31/05/2024 को पब्लिक लेखा के ऋण की सूचना#

(₹ करोड़ों में)

| मुख्य शीर्ष/शीर्ष | ब्यौरा | | 01/04/2024 को आदिशेष | माह (मई 2024) के दौरान (जोड़) वृद्धि | माह (मई 2024) के दौरान संवितरण | | 31.05.2024 को अंतशेष | 30.04.2024 को पब्लिक लेखा से ऋण ली गई राशि |
|-------------------|--|------------|----------------------|--------------------------------------|--------------------------------|------------|----------------------|--|
| 8009 | राज्य भविष्य निधी | जमा | 20492.07 | 604.81 | 621.73 | Cr. | 20475.15 | * |
| 8010 | ट्रस्ट एवं अक्षय निधीयों | जमा | 0.11 | 0.00 | 0.00 | Cr. | 0.11 | * |
| 8011 | बीमा एवं पेंशन निधि | जमा | 4846.69 | 77.12 | 42.94 | Cr. | 4880.87 | * |
| | कुल -/ लघु बचत, भविष्य निधी इत्यादी | जमा | 25338.87 | 681.93 | 664.67 | Cr. | 25356.13 | * |
| 8115 | मूल्यहास/नवीकरणीय आरक्षित निधि | जमा | 0.35 | 0.00 | 0.00 | Cr. | 0.35 | * |
| 8121 | सामान्य व अन्य आरक्षित निधियां | जमा | 19267.66 | 102.53 | 11.02 | Cr. | 19359.17 | * |
| | ब्याज सहित आरक्षित निधि | | 19268.01 | 102.53 | 11.02 | | 19359.52 | * |
| 8222 | निक्षेप निधि | जमा | -42.31 | 0.00 | 0.00 | Cr. | -42.31 | * |
| 8229 | विकास व कल्याण निधि | जमा | 7765.86 | 0.00 | 0.00 | Cr. | 7765.86 | * |
| 8235 | सामान्य व अन्य आरक्षित निधियां | जमा | -30.66 | 3.12 | 0.00 | Cr. | -27.54 | * |
| | व्याज रहित आरक्षित निधी | | 7692.89 | 3.12 | 0.00 | | 7696.01 | * |
| | कुल जे - आरक्षित निधीयों | | 26960.90 | 105.65 | 11.02 | | 27055.53 | * |
| 8336 | सिविल जमा | जमा | 48889.72 | 1102.13 | 825.85 | Cr. | 49166.00 | * |
| 8338 | स्थानिय (लोकल) निधि जमा | जमा | 89.04 | 0.00 | 0.00 | Cr. | 89.04 | * |
| 8342 | अन्य जमा | जमा | 4562.02 | 1085.71 | 1018.08 | Cr. | 4629.65 | * |
| | व्याज सहित जमा | | 53540.78 | 2187.84 | 1843.93 | | 53884.69 | * |
| 8443 | सिविल जमा | जमा | 33032.39 | 7809.66 | 7960.74 | Cr. | 32881.31 | * |
| 8448 | स्थानिय (लोकल) निधि जमा | जमा | 0.73 | 0.00 | 0.00 | Cr. | 0.73 | * |
| 8449 | अन्य जमा | जमा | 60.07 | 13.49 | 0.00 | Cr. | 73.56 | * |
| | व्याज रहित जमा | जमा | 33093.19 | 7823.15 | 7960.74 | Cr. | 32955.60 | * |
| | कुल के - जमा | जमा | 86633.97 | 10010.99 | 9804.67 | Cr. | 86840.29 | * |

लोकलेखा से लिए गए ऋण की जानकारी मई 2024 माह के लिए मासिक सिविल लेखा से आंकड़े निकाले गए हैं।

(*) तथापि, 31.05.2024 को लोकलेखा से लिए गए ऋण के संबंध में वित्त विभाग, महाराष्ट्र सरकार से सूचना प्रतीक्षित है।